4

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Березовка

	«21» ___02____ 2025

	№ 315

Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных  и исправительных работ

   В целях обеспечения надлежащего исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными, в соответствии со ст.49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Березовского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов обязательных работ согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Рекомендовать:
4.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений организовать рабочие места для исполнения наказаний осужденными исправительных и обязательных работ в соответствии с приложениями № 2 и № 3 к настоящему постановлению по согласованию с межмуниципальным филиалом по Березовскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю.
4.2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает наказание в виде исправительных работ, заключить трудовой договор на период отбывания работ.
4.3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает наказание в виде обязательных работ, обеспечить контроль за выполнением осужденным определенных для него работ, уведомление межмуниципального филиала по Березовскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю о количестве проработанных часов или об уклонении осужденного от отбывания наказания.
4.4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает наказание в виде исправительных работ, обеспечить:
- правильное и своевременное удержание из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке;
- контроль за поведением осужденного на производстве и содействие межмуниципальному филиалу по Березовскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю в проведении воспитательной работы с ним;
- соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных Уголовно-исполнительным кодексом РФ;
- уведомление межмуниципального филиала по Березовскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю о примененных к осужденному мер поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнение с работы.
5. Признать утратившими силу:
-  постановление администрации Березовского муниципального района
от 16.02.2024 № 254 «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ»;
- постановление администрации Березовского муниципального района от 15.10.2024 № 1500 «О внесении изменений в постановление администрации района от 16.02.2024 № 254 «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ»;
6. Контроль за исполнением постановления  возложить на первого заместителя главы района Зборовского С.С.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в районной газете «Пригород» и подлежит размещению на официальном сайте Березовского муниципального района berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Березовского района                                                                 Е.В. Мамедова

Приложение № 1 к постановлению администрации Березовского муниципального района
от «_21_» __02__ 2025 № _315_

Перечень видов обязательных работ

1. Уборка помещений:
- влажное подметание и мытье лестничных площадок и маршей, холлов, вестибюлей, коридоров, подсобных помещений;
- влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных приборов, перил;
- очистка чердаков и подвалов от мусора;
- сбор и перемещение мусора в установленное место.

2. Благоустройство:
- подметание улиц и придомовых территорий;
- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период;
- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;
- уборка и очистка улиц, тротуаров, дворов от мусора, снега, льда;
- рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;
- озеленение территории, обрезка сучьев;
- разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;
- подсобные работы.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Малярные, столярные и плотничные работы.
5. Иные общественно-полезные работы, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков и имеющие социально полезную направленность.

Приложение № 2 к постановлению администрации Березовского муниципального района
от «_21_» __02__ 2025 № _315_

Перечень объектов для отбывания осужденными наказания
в виде обязательных работ

	№ п/п
	Наименование
учреждения (организации)
	Адрес учреждения (организации)

	1
	КГБУЗ Березовская районная больница
	пгт. Березовка, ул. Парковая, 11

	2
	Администрация Бархатовского сельсовета
	с. Бархатово, ул. Чкалова, 1

	3
	Администрация Маганского сельсовета
	с. Маганск, ул. Лесная, 1А

	4
	Администрация Зыковского сельсовета
	с. Зыково, ул. Советская, 27

	5
	Администрация Есаульского сельсовета
	с. Есаулово, ул. 30 лет Победы

	6
	Администрация Вознесенского сельсовета
	с. Вознесенка, ул. Солнечная, 1А

	7
	МУП «ЖКХ Вознесенского сельсовета»
	с. Вознесенка, ул. Солнечная, 9Б

	8
	ООО «МП СЖКХ»
	с. Вознесенка, ул. Солнечная, 9, пом.17

	9
	ООО УК «Водмонтаж-Березовка»
	пгт. Березовка, ул. Заводская, 57, пом.7Б

Приложение № 3 к постановлению администрации Березовского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от «_21_» __02__ 2025 № _315_

Перечень объектов для отбывания осужденными наказания
в виде исправительных работ

	№ п/п
	Наименование учреждения (организации)
	Адрес учреждения (организации)

	1.
	КГАУСО «Маганский психоневрологический интернат»
	п. Березовский, ул. Победы, 1

	2.
	ИП Малинчик Наталья Витальевна
	Березовский район, с. Зыково

	3.
	ООО «Современные смазочные материалы»
	пгт. Березовка, ул. Дзержинского, 27

	4.
	ИП Горемыкин Валерий Михайлович
	пгт. Березовка, ул. Трактовая, 55 Б

	5.
	ООО «Уют»
	пгт. Березовка, ул. Парковая, 13

	6.
	КГБУЗ «Березовская районная больница»
	пгт. Березовка, ул. Парковая, 11

	7.
	ООО «Енисей-Авто»
	пгт. Березовка, ул. квартал 41, здание 1

	8.
	КГБУ «Маганское лесничество» *
	с. Маганск, ул. Лесная, 7

	9.
	АО «Бетон»**
	пгт. Березовка, ул. Трактовая, 5

	10.
	ИП Шибанова М.А.***
	пгт. Березовка, ул. Кирова, 73/1

	11.
	ООО УК «Водмонтаж-Березовка»****
	пгт. Березовка, ул. Заводская, 57, пом. 76

	12.
	ИП Можаев Дмитрий Геннадьевич*****
	пгт. Березовка, ул. Заводская, 60

* - период с мая по июль ежегодно;
** - распространяется на должности: формовщик железобетонных изделий, сварщик ручной сварки;
*** - распространяется на отношения, возникшие с 01.05.2024;
**** - распространяется на отношения, возникшие с 17.05.2024;
*****- распространяется на отношения, возникшие с 05.02.2025.
image1.png